Акчеевского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

ВЕСТИ СЕЛА

Издается с ноября 2005 г.                                                               27.09.2024г.   №31 Публикация официальных документов

Республика Мордовия
Ельниковский муниципальный район

ЕЛЬНИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года                                                                     №100/422-7
с. Ельники

О назначении дополнительных выборов депутатов                                             Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по
Луговому одномандатному избирательному округу №5

          В соответствии со  статьей 87 Закона Республики Мордовия «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия», Ельниковская территориальная избирательная комиссия Республики Мордовия

РЕШИЛА:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу №5 на 15 декабря 2024 года.
2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Вести села».

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А.

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

ЕЛЬНИКОВСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 25 сентября 2024 г.                                                                                   № 100
с. Ельники

Назначено членов ТИК
с правом решающего голоса – 7 человек
Присутствует членов ТИК
с правом решающего голоса – 5 человек:
Лушникова С.А., Куракин С.А.,
Кокорева А.Ю., Щанькина Т.В.,  Маскайкина Л.В..
Отсутствует членов ТИК
с правом решающего голоса – 2 человека:
Черемисов О.А., Вятлев В.Ю.

Открывает заседание Ельниковской территориальной избирательной комиссии – председатель ТИК Лушникова С.А.
Предлагается повестка дня заседания Ельниковской территориальной избирательной комиссии.
Возражений и дополнений от членов комиссии не поступило.
Члены комиссии проголосовали за повестку дня единогласно.

   П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. О назначении дополнительных выборов депутата                                       Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу №5.

I.СЛУШАЛИ: о назначении дополнительных выборов депутата                                       Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу №5, Лушникову С.А. - председателя ТИК. Она довела до сведения, что в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Совета депутатов Акчеевского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу №5, в связи со смертью  Кутуева Шамиля Равильевича и в соответствии со статьёй 87 Закона Республики Мордовия от 19 февраля 2007 года №16-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Мордовия»  в случае досрочного прекращения полномочий депутата, избранного по одномандатному избирательному округу, в этом избирательном округе территориальная избирательная комиссия назначает дополнительные выборы. Дополнительные выборы назначаются на второе воскресенье сентября.
    Замечаний, предложений, дополнений от членов ТИК по данному вопросу не поступило.
Ельниковская территориальная избирательная комиссия РМ решила:
Назначить дополнительные выборы депутата Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва по Луговому одномандатному избирательному округу №5 на 15 декабря 2024 года. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Вести села».
 (единогласно)

Председатель ТИК                                                                         Лушникова С.А.

Секретарь ТИК                                                                             Маскайкина Л.В.

                 431374, Республика Мордовия, Ельниковский район, с.Акчеево, ул. Луговая д. 1.
тел. 2-43-46. Тираж 5  экз

сентябрь - 2024г